ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TIẾN THẮNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 698/QĐ-UBND                             Tiến Thắng, ngày 25 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Phân công Người có uy tín làm Trưởng nhóm tiếp nhận, trao đổi,

cung cấp thông tin và phát huy vai trò trên địa bàn xã Tiến Thắng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TIẾN THẮNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND ngày 28/10/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025

 Căn cứ Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 11/4/2023, về việc phê duyệt

danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bắc

Giang giai đoạn 2023 – 2027;

 Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 25 tháng 8 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công bà Nguyễn Thị Lan, Người có uy tín thôn Tiến Bộ làm

Trưởng nhóm tiếp nhận, trao đổi, cung cấp thông tin và phát huy vai trò Người có

uy tín trên địa bàn xã Tiến Thắng,

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Lan có nhiệm vụ:

1. Nắm bắt, tổng hợp kết quả hoạt động của người có uy tín trên địa bàn xã; gia

đình người có uy tín gặp khó khăn, hoạn nạn; người có uy tín ốm phải đi nằm viện,

người có uy tín hoặc thân nhân người có uy tín không may qua đời… phản ánh kịp thời

với cấp ủy, chính quyền địa phương, Phòng dân tộc huyện, Ban Dân tộc tỉnh.

2. Là cầu nối, quy tụ, tạo sự đoàn kết, thống nhất trong thực hiện nhiệm vụ,

phát huy vai trò của đội ngũ người có uy tín trong xã.

3. Thường xuyên cập nhật, trao đổi thông tin trên nhóm Zalo do Ban Dân

tộc tạo, lập. Tiếp nhận thông tin, văn bản triển khai thực hiện chính sách, phát huy

vai trò đối với người có uy tín. Nghiên cứu, trao đổi thông tin kịp thời đến đội ngũ

người có uy tín trên địa bàn xã.

Định kỳ 06 tháng, 01 năm báo cáo kết quả hoạt động của đội ngũ người có

uy tín trên địa bàn xã với cấp ủy, chính quyền địa phương, Phòng dân tộc huyện,

Ban Dân tộc tỉnh.

Điều 3. UBND xã, công chức phụ trách công tác dân tộc xã, Trưởng thôn

có liên quan và cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Ban Dân tộc tỉnh (b/c);

- Phòng Dân tộc (b/c);

- Văn phòng HĐND-UBND huyện (b/c);

- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Như Điều 3(t/h);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Hải

-

7

DANH SÁCH

Người có uy tín tiêu biểu tham gia làm Trưởng nhóm tiếp nhận, trao đổi,

cung cấp thông tin và phát huy vai trò ở cơ sở

( Kèm theo công văn số ….. /CV-UBND, ngày …/ 8/2023 của UBND xã)

TT  Họ và tên  Chức vụ, địa

chỉ
Số điện thoại cá

nhân*

Ghi chú

* Lưu ý: Các đại biểu phải cung cấp số liên lạc và mang theo điện thoại

cá nhân để thuận tiện liên lạc trong suốt quá trình công tác.

 NGƯỜI LẬP BIỂU    TM. UBND

huyện….

		Haild_tiengthang_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-08-25T02:55:55-0700

		Tienthang_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-08-28T09:24:23+0700